
          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

 

      

Asti, 27/09/2024 

All’albo on line 

All’Amm.ne trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto affidamento degli incarichi per attività amministrativo-contabile Assistenti amministrativi - 

Piano Estate 2024/25 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “E…state con noi!”  

CUP: E34D24001650007 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 45 c. 2 lett. h) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione   di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it




          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

 

      

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.884,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1802 inoltrata dall’Istituto scrivente il 24/05/2024; 

VISTA l’autorizzazione del progetto come da nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;  

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione del personale per le attività amministrative e contabili 

tramite avviso interno Prot. 6749 del 12/09/2024; 

VISTO l'avviso prot. n. 6750 del 12/09/2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale amministrativo; 

VISTE  che le istanze di partecipazione pervenute entro la data fissata per la scadenza, provengono da Assistenti 

amministrativi che possiedono i requisiti e le competenze richieste; 

PRESO ATTO che sono pervenute candidature in numero sufficiente a coprire le figure richieste; 

VISTE la graduatoria provvisoria Prot. 7112 del 20/09/2024 verso la quale non sono pervenuti reclami e la graduatoria 

definitiva Prot. 7313 del 26/09/2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi 

 

DECRETA 

Art.1 - Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

Art. 2 - Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, i 

seguenti incarichi: 

 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico 

A.A. Graziella Calamonici - provvedere all’inserimento in piattaforma PN 20212027 della 

documentazione richiesta e di competenza; 

- supportare il DS e il DSGA nella liquidazione dei compensi e nella 

rendicontazione delle spese; 

- gestire eventuali pagamenti per l’acquisto di materiali o servizi. 

 

A.A. Maria Grazia Scarfia - provvedere nella produzione degli atti amministrativi necessari;  

- provvedere alla pubblicazione degli atti sul sito istituzionale e in 

amministrazione trasparente;  

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

 

      

- provvedere all’inserimento in piattaforma PN 2021-2027 della 

documentazione richiesta e di competenza;  

- effettuare eventuali procedure di acquisto di materiali o servizi 

 

 

Art. 3 - Ore di impegno e Importo  

Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente. Le spese dell’incarico 

troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto.  

Verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente 

Scolastico. Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, in funzione della erogazione del saldo del progetto da 

parte del MIM.  

 

 

Art. 4 - Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 

31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Dott. Franco Calcagno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2024-09-27T21:01:10+0000
	Calcagno Franco




